
 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO DI 

GALLURA 
Provincia di Sassari 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 125 del 09/05/2025 

 

Area Tecnica - Polizia Municipale 

 

 Ufficio Tecnico 

 

 

 

Oggetto: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER 

ACQUISTO E RISTRUTTURAZIONE PRIME 

CASE NEI COMUNI CON POPOLAZIONE 

INFERIORE AI 3000 ABITANTI  ANNUALITA’ 

2025 - ART. 13, COMMA 2 LETT. B), DELLA L.R. 

N. 3 DEL 09.03.2022  - APPROVAZIONE 

GRADUATORIA PROVVISORIA. 

 

   
Registro di Settore n.70 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento analogico e la firma autografa. Questo documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo di 
pubblicazione a norma di legge nell'albo pretorio online 

 



 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO DI GALLURA 

Provincia di Sassari 

 

 

DETERMINAZIONE 

 
N°. 70 del 09/05/2025 

 

Proposta N°  134 del 08/05/2025 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER ACQUISTO E RISTRUTTURAZIONE 

PRIME CASE NEI COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE AI 3000 ABITANTI  

ANNUALITA’ 2025 - ART. 13, COMMA 2 LETT. B), DELLA L.R. N. 3 DEL 

09.03.2022  - APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA. 

 

 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica - Polizia Municipale 
Ufficio Tecnico 

 

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Sant’Antonio di Gallura n. 4 del 06.06.2022 con il quale viene conferito 

l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica/Polizia Municipale all’Arch. Pian. Fabio Caronna; 

RICHIAMATI: 

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 in data 11.12.2024, è stato approvato il Documento unico di 

programmazione per il periodo 2025/2027; 

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 in data 11.12.2024 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027 redatto secondo lo schema di cui all’art. 9 al D.lgs. n. 118/2011; 

- Il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 

23.12.2024;  

VISTA la L.R. n. 3 del 09.03.2022 “disposizioni per contrasto spopolamento”, e in particolare l’art. 13, comma 2 lett. b), 

che prevede l’erogazione di contributi a fondo perduto per l’acquisto e la ristrutturazione di prime case nei comuni 

con popolazione inferiore ai 3.000 abitanti;  

CONSIDERATO che, con D.G.R. n. 19/48 del 01.06.2023 si è stabilito di ripartire finanziamento aggiuntivo previsto 

dalla L.R. 21 febbraio 2023, n. 1, per un importo aggiuntivo di € 15.000.000 per l’annualità 2025, destinandolo ai 

piccoli Comuni della Sardegna, sulla base dei criteri individuati dalla DGR n. 20/59 del 30.06.2022;  

PRESO ATTO pertanto, che, in esecuzione della legge regionale suindicata, contenente il riparto per ciascun Comune 

delle risorse, è stato assegnato al Comune di Sant’Antonio di Gallura un ulteriore contributo per l’annualità 2025 per 

un importo pari a € 51.941,81;  

VISTA la deliberazione di G.C. n. 15 del 26/03/2025 avente ad oggetto “CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER 

ACQUISTO E RISTRUTTURAZIONE PRIME CASE NEI COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE AI 3000 ABITANTI - ART. 

13, COMMA 2 LETT. B), DELLA L.R. N. 3 DEL 09.03.2022 DIRETTIVE SUI CRITERI DI VALUTAZIONE ANNUALITA' 2025” sì è 

deliberato di indicare vari criteri di valutazione per la formazione della graduatoria; 

VISTO il Bando “art. 13, comma 2 lett. B), L.R. n. 3 del 09.03.2022 Disposizioni per contrasto spopolamento “BANDO 

PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER L’ACQUISTO E/O LA RISTRUTTURAZIONE DI 

PRIME CASE CON POPOLAZIONE INFERIORE AI 3.000 ABITANTI AI SENSI DELLA L.R. N. 3, DEL 09/03/2022, ART. 13, 

“DISPOSIZIONI IN MATERIA DI CONTRASTO ALLO SPOPOLAMENTO” pubblicato in data 04/04/2025; 

PRESO ATTO che il termine di presentazione delle domande è stato individuato nella data del 04/05/2025; 

PRESO ATTO che, sono pervenute all’Ente, entro il termine di presentazione n. 6 istanze di partecipazione al Bando 

“art. 13, comma 2 lett. B), L.R. n. 3 del 09.03.2022 Disposizioni per contrasto spopolamento “CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO PER ACQUISTO E RISTRUTTURAZIONE PRIME CASE NEI COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE AI 3000 

ABITANTI;  



PROTOCOLLO DATA DOMANDA 

2403 07/04/2025 ACQUISTO 

2409 07/04/2025 ACQUISTO 

2502 10/04/2025 ACQUISTO 

2763 23/04/2025 ACQUISTO 

2802 24/04/2025 RISTRUTTURAZIONE 

2949 02/05/2025 RISTRUTTURAZIONE 

 

CONSIDERATO pertanto che, a seguito dell’istruttoria, effettuata dal funzionario comunale, alle domande è stato 

assegnato il seguente punteggio: 

PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO 

2403 07/04/2025 70 

2409 07/04/2025 60 

2502 10/04/2025 75 

2763 23/04/2025 90 

2802 24/04/2025 65 

2949 02/05/2025 70 

 

 

PRESO ATTO che, la graduatoria ai fini del rilascio del contributo, sulla base del punteggio sopra indicato e sulla base 

degli importi necessari è la seguente:  

PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO GRADUATORIA 

2763 23/04/2025 90 1 

2502 10/04/2025 75 2 

2403 07/04/2025 70 3 

(Precedenza per maggiore spesa, 

art. 7 Bando) 

2949 02/05/2025 70 4 

2802 24/04/2025 65 5 

2409 07/04/2025 60 6 

ATTESTATO che, il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 

oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del 

D.lgs. n. 50/2016;   

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;   

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii.;   

 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa: 

 DI APPROVARE  la graduatoria provvisoria sotto riportata per l’assegnazione di quanto disposto dal Bando 

“art. 13, comma 2 lett. B), L.R. n. 3 del 09.03.2022 Disposizioni per contrasto spopolamento” CONTRIBUTI A 

FONDO PERDUTO PER ACQUISTO E RISTRUTTURAZIONE PRIME CASE NEI COMUNI CON POPOLAZIONE 

INFERIORE AI 3.000 ABITANTI così come previsto dall’art. 7 del bando di Gara; 

PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO GRADUATORIA IMPORTO 

2763 23/04/2025 90 1 15.000,00 € 

2502 10/04/2025 75 2 15.000,00 € 

2403 07/04/2025 70 3 15.000,00 € 

2949 02/05/2025 70 4 6.941,81 € 

2802 24/04/2025 65 5 IDONEO NON BENEFICIARIO 

2409 07/04/2025 60 6 IDONEO NON BENEFICIARIO 

 DI DARE ATTO che, ai sensi del primo paragrafo del bando di gara, detta pubblicazione equivarrà, a tutti gli 

effetti, a comunicazione ai concorrenti dell’esito della selezione; 



 DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. – TUEL, il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 

introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 DI PUBBLICARE i dati relativi al presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Sant’Antonio di 

Gallura, ai sensi dell’articolo 18 del decreto-legge n. 83/2012, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 134, 

sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 DI DARE ATTO che, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo 

regionale della Sardegna entro trenta giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione; 

 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica 

                                                                                                                                                Arch. Pian. Fabio Caronna 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente il   

e vi rimarrà per 15 giorni. 

 

 

 

 Il Responsabile del Settore 
 Fabio Caronna 

 


